АДМИНИСТРАЦИЯ
СЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  От 05.07.2023 г.                                    № 43
О дополнительных требованиях пожарной безопасности на территории Сысоевского сельского поселения
Суровикинского муниципального района
 Волгоградской области в период
действия особого противопожарного режима
на территории Волгоградской области
     В соответствии с постановлением Губернатора Волгоградской области от 3 июля 2023 года № 331 «Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области», уставом Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области администрация Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области постановляет:
        1. Ввести на территории Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области на период действия особого противопожарного режима на территории Волгоградской области дополнительные требования пожарной безопасности:

   - запрет на разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов
работ на территории Сысоевского сельского поселения;
      - регулярное проведение очистки территорий организаций и предприятий района независимо от форм собственности, от горючих отходов, сухой травы, камыша, спиленных веток и деревьев, а также прилегающей территории на расстояние не меньше 10 метров или до ближайшей проезжей части улицы, силами организаций и предприятий;
       - регулярное проведение очистки территорий прилегающей к частным домовладениям от горючих отходов, сухой травы, камыша, спиленных веток и деревьев, а также прилегающей территории на расстояние не меньше 10 метров или до ближайшей проезжей части улицы, владельцами домовладений;
      - регулярное проведение очистки территорий собственниками земельных участков приобретенных под строительство жилых домовладений и иных построек от горючих отходов, сухой травы, камыша, спиленных веток и деревьев, а также прилегающей территории на расстояние не меньше 10 метров или до ближайшей проезжей части улицы;
  -  запрет на использование пиротехнических изделий;
  -  увеличение противопожарных минерализованных полос до ширины не менее 15 метров по границам территорий населенных пунктов;
  -  создание запасов горюче-смазочных материалов для ликвидации возникающих пожаров;
  -  организация патрулирования населенных пунктов добровольными пожарными и гражданами;
  -  организация регулярного информирования населения о соблюдении требований пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.

      2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Сысоевского сельского поселения	Д.Г Пискаревская